INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
CONSELHO CURADOR - PREVNAS

 ATA N. º 018/2022

Aos (14) quatorze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois (2022), às 11 h,

reuniram-se ordinariamente o Conselho Curador do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL –

PREVNAS. Os conselheiros CHRISTIANE DE SOUSA SANTOS ARALDI, ADRIANE

DA CUNHA, ADRIANA LUIZA TAVARES, EZENIR CASTELÃO SEZERINO e JOSIANE

MARTINS. A presidente do Instituto Rosineide Lichewiski, solicitou uma reunião para

tratar de assuntos referentes ás demandas do Instituto e entre elas,  informou que foi

feito a documentação referente ao terreno doado pelo ente, para a construção da sede

do Instituto de Previdência e que os custos, haviam sido aprovados, de acordo com a

prévia do cartório no valor de R$ 18.000 (dezoito mil reais) entre despesas do Cartório

de Notas e Cartórios de Registros, porém não será necessário gastar o valor acima

citado. Fomos isentados após solicitação da presidente do Instituto, pelo fato do

Instituto ser órgão público. Lembrando que o mês de setembro continua em atraso o

valor patronal de R$ 397.542,10 (trezentos e noventa e sete mil, quinhentos e quarenta

e dois reais e dez centavos). E o mês de outubro também está em atraso o valor

patronal de R$ 404.934,04 (quatrocentos e quatro mil, novecentos e trinta e quatro

reais e quatro centavos). Totalizando o valor de R$ 802.476,14 (oitocentos e dois mil,

quatrocentos e setenta e seis reais e quatorze centavos). Nada mais havendo a tratar,

eu Christiane de Sousa Santos Araldi, presidente do conselho curador, encerro a

reunião, onde foi lida a presente ata, e após lida, e assinada em conformidade por

todos os presentes.

       _________________________________              _______________________________

       CHRISTIANE DE SOUSA S.  ARALDI                              ADRIANA LUIZA TAVARES

                     PRESIDENTE

      _________________________________                        _______________________________

              JOSIANE MARTINS MOREIRA                                       ADRIANE DA CUNHA

_________________________________

EZENIR CASTELÃO SEZERINO

VICE –PRESIDENTE